

## LEHDISTÖTIEDOTE JÄTEVESIASETUKSESTA 17.03.2019

Vapaa-ajan asukkaiden liitto Ry VAAL on valtakunnallinen vapaa-ajan asukkaiden edunvalvonta- ja etujärjestö, johon kuuluu paikallisia vapaa-ajan asukasyhdistyksiä. VAAL ry on osa Omakotiliittoa.

VAAL ry lähettää tällä viikolla muutosehdotuksen lakiin ympäristösuojelulain muuttamisesta, ja nimenomaan jätevesiasetuksen osalta. VAAL ry yhdessä Omakotiliiton kanssa on ottanut kantaa lakiin jo aiemminkin, mutta kaikkia ehdotuksiamme ei ole otettu huomioon.

Eduskunnan säätämä jätevesiasetus tulee voimaan koko ankaruudessaan syksyllä 2019, tarkalleen 31.10.2019, jolloin kaikkien rantakiinteistöjen täytyy täyttää lain jätevesien puhdistusvaatimukset.

Laissa on muutama kohta, jotka syrjivät vapaa-ajanasuntoja verrattuna vakituisiin kiinteistöihin. Yksi kohta on se, että jos kiinteistön omistaja on syntynyt vuonna 1943 tai aikaisemmin, voidaan kunnan suostumuksella lain toimeenpanoa kohtuullistaa. Tämä kohta ei koske vapaa-ajan asuntoja, ja se on harmillista, koska vapaa-ajan asuntojen omistajat ovat keskimäärin varsin iäkkäitä, joten lain tarkoittamia iäkkäiden omistamia kiinteistöjä olisi paljon myös täällä. Lisäksi vapaa-ajan asuntoja käytetään keskimäärin noin 80 vuorokautta vuodessa, joten jätevesien määrä on vain noin 20 % pysyvien asuntojen jätevesistä.

Lisäksi kyseessä oleva määräaika, 31.10.2019 on osoittautunut riittämättömäksi sen suhteen, että tämä ns. perustason puhdistusvaatimus koskee edelleen yli 100 000 vapaa-ajan asuntoa, joten Suomesta ei löydy tarpeeksi suunnittelijoita, urakoitsijoita tai materiaalia korjata kaikki nämä kiinteistöt tulevan kesän aikana. Lisäksi on suuri pelko, että jos hyvin moni kiinteistö haluaa tehdä muutoksen samaan aikaan, alan hintakilpailu loppuu välittömästi.

VAAL ry ehdottaakin, että poikkeuslaki omistajan ikään liittyen koskisi myös vapaa-ajan asuntoja, ja asetuksen määräaika siirretään 12 kuukaudella, niin että laki tulisi voimaan reilun vuoden kuluttua eli 31.10.2020.

VAPAA-AJAN ASUKKAAT RY.

TAPIO TERVO  
Puheenjohtaja